
  

 

 

MĚSTO LITOMĚŘICE 

 

Město Litoměřice 
Mírové náměstí 15/7  
412 01 Litoměřice 

podatelna@litomerice.cz 
ID datové schránky: tpebfnu 
www.litomerice.cz 

T: 416 916 111 
IČO: 263958, DIČ: CZ00263958 
Č. účtu: 19-1524471/0100 

 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 

podle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 
 
Půjčitelem 
název právnické osoby: Město Litoměřice zastoupené Technickými službami Města Litoměřice, 
příspěvková organizace, IČO: 00080128, Technická 2335/1, 412 01 Litoměřice 
IČO: 00263958 
sídlo (právnická osoba): Mírové náměstí 15/7, 412 01 Litoměřice 
(dále jen jako „Půjčitel“) na straně jedné 
a 
Vypůjčitelem 
jméno, příjmení: …………………………………………………………………………………………….. 
datum narození …………………………………………………………………………………………….. 
bydliště: ………………………………………………………………………………………………………….. 
telefon: ……………………………………………………………………………………………………………. 
(dále jen jako „Vypůjčitel“) na straně druhé 
 
I. Předmět smlouvy 
(1) Půjčitel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem drtiče větví STIHL BIO SILENT 2500 dále jen 
„Předmět výpůjčky“. 
(2) Půjčitel se zavazuje, že Vypůjčiteli přenechá bezplatně Předmět výpůjčky k užívání na dobu 
stanovenou v čl. II odst. 2 této smlouvy. 
(3) Vypůjčitel se seznámil se stavem Předmětu výpůjčky, při čemž obě smluvní strany konstatují, že 
nevykazuje nedostatky bránící řádnému užívání. 
(4) Předmět výpůjčky je předáván ve funkčním stavu a nevkazuje vady. 
(5) Vypůjčitel je povinen, před převzetím Předmětu vypujcky v hotovosti složí vratnou zálohu ve výši 
1000 Kč k rukám Půjčitele. 
 
II. Doba a místo plnění 
(1) Půjčitel předal Vypůjčiteli Předmět výpůjčky při uzavření této smlouvy. 
(2) Vypůjčitel vrátí Předmět výpůjčky do osmi dnů ode dne podpisu této smlouvy. 
 
III. Prohlášení vypůjčitele 
(1) Vypůjčitel prohlašuje, že byl Půjčitelem poučen o tom, jak Předmět výpůjčky užívat. 
 
IV. Smluvní pokuta 
(1) Vypůjčitel je povinen zaplatit Půjčiteli smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý i započatý den  
prodlení s vrácením Předmětu výpůjčky. 
(2) V případě, že Vypůjčitel vrátí Předmět výpůjčky zjevně poškozený nebo nefunkční stává se 
vratná záloha ve výši 1000 Kč nevratnou. Stav předmětu výpůjčky hodnotí pracovník Sběrného 
dvora při vrácení Předmětu výpůjčky. 
(3) Ustanovení odstavce 2 nemá vliv na povinnost k náhradě škody na Předmětu výpůjčky. 
 
V. Ostatní práva a povinnosti stran 
(1) Vrácení Předmětu výpůjčky bude stvrzeno podepsáním předávacího protokolu, jehož obsahem 
bude zejména popis případných odchylek stavu Předmětu výpůjčky od stavu při přenechání 
Vypůjčiteli, jak je zachycen v čl. I odst. 3 a 4 této smlouvy. 

mailto:podatelna@litomerice.cz
http://www.litomerice.cz/


  

 

 

MĚSTO LITOMĚŘICE 

 

Město Litoměřice 
Mírové náměstí 15/7  
412 01 Litoměřice 

podatelna@litomerice.cz 
ID datové schránky: tpebfnu 
www.litomerice.cz 

T: 416 916 111 
IČO: 263958, DIČ: CZ00263958 
Č. účtu: 19-1524471/0100 

 

(2) Z důvodu, který nemohl Půjčitel při uzavření smlouvy předvídat, může Půjčitel na Vypůjčiteli 
požadovat předčasné vrácení Předmětu výpůjčky. 
(3) Práva a povinnosti stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním řádem, 
zejména občanským zákoníkem. 
 

 VI. Závěrečná ustanovení 

(1) Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky na základě souhlasu obou stran. 
(2) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, při čemž každá ze stran 
obdrží po jednom. 
(3) Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
(4) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že s jejím obsahem 
bezvýhradně souhlasí a na důkaz této své svobodné vůle připojují své podpisy. 
 
   
 
V Litoměřicích dne …………………………….                                  
 

  

………………………………                                                                            ……………………………… 

Půjčitel                                                                                              Vypůjčitel 

 

 

mailto:podatelna@litomerice.cz
http://www.litomerice.cz/

